
 

COMUNE di CURINGA 

Provincia di Catanzaro 

VERBALE  di DELIBERAZIONE della  GIUNTA COMUNALE 

 

 

N. 22 del  01/08/2013  

 

 
Oggetto :  Presa d’atto riapprovazione convenzione PISL  “ Costa degli ulivi”secondo lo 

                 schema approvato con delibera G. R. n.169 del 20/05/2013. 

  
 

L’anno DUEMILATREDICI , il giorno UNO Del mese di AGOSTO, alle ore 17,00, nella sala delle 

riunioni, ubicata nella Sede Comunale, sono stati per oggi convocati i componenti della Giunta Comunale. 

Sono presenti i Signori : 

Cognome  Nome Carica Presente Assente 

PALLARIA Ing. Domenico Maria Sindaco –  X  

MAIELLO D.ssa Patrizia Giovanna  Vice Sindaco X  

SERRATORE Stud. Univ. Barbara Ornella Assessore X  

FRIJIA Per. Agr. Giuseppe Assessore X  

MAIELLO Geom.  Antonio Assessore X  

                                  
Totale          

5  

                                  

Partecipa alla presente seduta il Segretario Comunale Dr. Paolo Lo Moro 

Il  Dr. Ing. Domenico PALLARIA , nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, riconosciuto 

legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato.  

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso: 

- che il Comune di Falerna ha partecipato ai progetti PISL ed in particolare a : Progetti Integrati di 
Sviluppo Locale per la realizzazione di Sistemi turistici Locali/destinazioni Turistiche Locali, 
unitamente ai Comuni di : Lamezia terme, Nocera Terinese, Gizzeria, Curinga, Maida, San Pietro a 
Maida e Jacurso; 

- Che è stato redatto il PISL denominato  “ COSTA DEGLI ULIVI”; 

- che il Comune di Gizzeria è stato individuato come  Ente capofila; 

- che la Regione Calabria, per rendere operativa la strategia di coesione e sviluppo territoriale definita dal 
POR Calabria FERS 2007-2013, ha attivato un percorso per la realizzazione dei Progetti Integrati  di 
Sviluppo Locale; 

- che con deliberazione di C.C. n 45 del 29/11/2011 del Comune di Falerna  è stato approvato il 
protocollo d’intesa  per la costituzione del partenariato di progetto che vede aderenti i Comuni di 
Lamezia Terme, Nocera Terinese, Gizzeria, Curinga, Maida, San Pietro a Maida e Jacurso; 

- che  con delibera  della Giunta Regionale n.466 del 19/10/2012, avente ad oggetto: “ POR Calabria 
FERS 2007/2013 – Approvazione e finanziamento dei  PISL di cui alla delibera della Giunta Regionale 
n.344 del 22/07/2011” pubblicato il 19/12/2012 è stato approvato il PISL Sistemi Turistici “ Costa degli 
Ulivi”; 

- che con la stipula dell’accordo di programmazione i Soggetti pubblici e privati che compongono il 
partenariato di progetto  assumono congiuntamente gli obblighi di realizzazione del PISL, consapevoli 
del vincolo di solidarietà che li lega ai fini dell’attuazione del progetto integrato, fermi restando gli 
obblighi a carico di ciascun soggetto derivanti dai singoli atti di concessione dei finanziamenti; 

-  che, con delibera CC n.15 del 17/04/2013, il Consiglio Comunale del Comune di Falerna  ha approvato 
lo schema di convenzione per la realizzazione dell’intervento da effettuare nel territorio del Comune di 
Falerna nell’ambito del PISL Sistemi Turistici “Costa degli Ulivi”; 

- Che con delibera del Consiglio Comunale n.121 del 03/07/2013 il Comune di Falerna ha riapprovato lo 
schema di convenzione di cui sopra  nel testo allegato alla delibera di Giunta Regionale n.169 del 
20/05/2013; 

- Che con nota protocollo n.3664 del 25 luglio 2013 il Comune di Falerna trasmetteva a  questo Ente la 
deliberazione di G.C. n. 121 del 03/07/2013 avente ad oggetto “ Riapprovazione convenzione PISL 
secondo lo schema approvato con delibera G.R. N. 169 del 20/05/2013”. 

Ritenuto doveroso prendere atto di quanto sopra; 

Acquisito  il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica  reso ex art.49 del D.Lgs. 267/2000  e dato 
atto che la presente deliberazione non necessita di parere in  ordine alla regolarità contabile. 

Con voti unanimi favorevoli resi ai sensi di legge 

D E L I B E R A 
 

1. Di richiamare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 



- Di dare atto che  con delibera del Consiglio Comunale n.121 del 03/07/2013 il Comune di Falerna ha 
riapprovato lo schema di convenzione per la realizzazione dell’intervento relativo alla riqualificazione e 
valorizzazione del Water – Front di Falerna Marina” nell’ambito del POR Calabria FERS 2007/2013 
Linea di intervento  PISL “Costa degli Ulivi”, nel testo allegato alla delibera di Giunta Regionale n.169 
del 20/05/2013. 

- Di dare atto che la predetta convenzione che si allega alla presente per costituirne parte integrale e 
sostanziale risulta costituita da n.26 articoli e sostituisce integralmente la precedente,   approvata con 
deliberazione di Consiglio Comunale del Comune di Falerna  n. 15 del 17/04/2013 e composta da n.17 
articoli. 

2. Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. 
Lgs. 267/00 con separata votazione unanimemente favorevole. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

D. L.vo 18/08/2000, n. 267 art. 49 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica. 

                           Il Responsabile dell’Area 

                                           

                                            

                                       

 

 

 

D. L.vo 18/08/2000, n. 267 artt. 49 e 153 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
contabile. 

 

Si attesta che per l’impegno assunto esiste la copertura 
finanziaria. 

           Il Responsabile dell’Area Finanziaria       

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

                IL PRESIDENTE                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F. to : Ing. Domenico Maria Pallaria                                                                     F. to : Dr. Paolo Lo Moro 

 

Relazione di pubblicazione 

Il sottoscritto Responsabile dell’Area Affari Generali, visti gli atti d’ufficio, certifica che copia della presente delibera 
viene affissa, a decorrere dalla data odierna, all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi,  ai sensi dell’art. 
124 del D. L.vo n. 267/00 e che, contestualmente, gli estremi dell’atto sono  stati trasmessi ai Capigruppo Consiliari ai 
sensi dell’art. 125 del D. L.vo n. 267/2000, con nota prot. n. 3488. 

Curinga, lì  08/08/2013 

                                                                                                                                        Il Segretario Comunale 

                                                                                                                 F. to : Dr. Paolo Lo Moro 

  

DICHIARAZIONE di ESECUTIVITA’ 

Si attesta che la presente delibera è immediatamente eseguibile  ai sensi dell’art. 134, comma 3 del D. L.vo n. 267/00. 

Curinga, lì  08/08/2013 

                                                                                                                                       Il Segretario Comunale 

                                                                                                                   F. to : Dr. Paolo Lo Moro 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE E SI RILASCIA PER USO AMMINISTRATIVI D’UFFICIO 

Curinga, lì  

                                                                                                                                        Il Segretario Comunale  

                                                                                                                                         Dr. Paolo LO MORO  

 

  


